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Rozšiřujeme  
kolumbárium

Městský obvod Vítkovice 
chystá rozšíření kolumbá-
ria na vítkovickém hřbitově. 
Výstavba dalších dvou sekcí 
bude zahájena na přelomu 
jara a léta letošního roku.

Vyneseme zimu
I když je ta letošní zima zvláštní, určitě budeme rádi, 

když toto období bude za námi. V pátek 21. března se 
v 15 hodin sejdeme u Českého domu ve Výstavní ulici. 
Po pásmu k vynášení Morany půjdeme k řece Ostravici 
a už podeváté hodíme Moranu, Smrtholku, do vln řeky 
Ostravice a se zimou se rozloučíme.

Lenka Kocierzová

Vážení cestující
Posledním únorovým dnem skon-

čila možnost výměny 15minutových 
a 24hodinových jízdenek MHD plat-
ných v roce 2013. Zároveň upozorňu-
jeme, že v prodeji je už první dodatek 
Jízdního řádu ODIS, který platí od  
2. března.

Vydává SMO ÚMOb Vítkovice

Zasněný pohled přes vrcholy vítkovických střech.  
Foto: Petr Šimek

Ocenění sportovci i osobnost Vítkovic

Pocta pedagogům

Taneční pár Michaela Gatěková a Jakub Mazůch, hokejista Michal Barinka, atleti Jana Slaninová 
a Jakub Zemaník, cyklista Josef Černý, zápasník Vratislav Chotaš, hráč florbalu Lukáš Veltšmíd, boxer 
Kamil Beníček, zástupce silového trojboje Tomáš Poles a střelec Miroslav Halabrín. To jsou sportovci, 
kteří v roce 2013 nejlépe prezentovali jméno Vítkovic a jimž bylo ocenění předáno 7. února na XVIII. 
reprezentačním plese pořádaném Úřadem městského obvodu Vítkovice. Osobností, jež se svou prací 

a svými aktivitami zasloužila o zviditelnění obvodu 
a posílení jeho prestiže, se stal předseda výkonné 
rady SSK Vítkovice Oldřich Zvolánek. „Těší mě, že 
pozvání přijal a prvním oceněným přišel osobně po-
blahopřát biskup ostravsko-opavské diecéze Fran-
tišek Václav Lobkowitz, který je velkým příznivcem 
sportu,“ vrací se k významné společenské události 
starosta Petr Dlabal. „Toho, že si taková osobnost 
udělala ve svém nabitém programu prostor, aby si 
s našimi sportovci podala ruku, si velmi vážíme.“ 
Všem oceněným ještě jednou blahopřejeme. S jejich 
pracovními a sportovními úspěchy čtenáře zpravoda-
je seznámíme nejen v tomto vydání, ale také v těch 
následujících.                – gl –

Foto: Zdeňka Kusáková

Už tradiční setkání zástupců vítkovické radni-
ce se členy pedagogických sborů škol, které sídlí 
na území Vítkovic, 
se uskuteční 27. 
března. Při této pří-
ležitosti bude pře-
dáno ocenění pe-
dagogům, jejichž 
práce je přínosem 
pro školy i žáky 
a studenty.

Pasování na čtenáře
Týden prvňáčků bude 3. března ve vítkovic-

ké pobočce Knihovny města Ostravy zahájen 
slavnostním pasováním žáčků na čtenáře. Pa-
sováni budou stejně jako v dávných dobách 
rytíři, tedy poklepáním mečem na rameno. 
Místo krále, jemuž zmíněný úkon ve středově-
ku náležel, bude meč v rukou třímat starosta 
obvodu. „Chceme zájem dětí o četbu podchytit 
hned v začátku, ve chvíli, kdy už jsou schopny 
přečíst první souvislé věty. A také chceme co 
nejvíce posílit jejich vazbu na místní knihovnu, 
kde si mohou vypůjčit z velké nabídky literatury 
a také se účastnit nejrůznějších akcí,“ vysvětlu-
je starosta Petr Dlabal.

Oceněným blahopřál i biskup ostravsko-opavské 
diecéze František Václav Lobkowitz (vlevo).

Ilustrační snímek z loňského slavnostního setkání je důka-
zem toho, že oceňování učitelů vždy provází pestrý program. 
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Zásady Rady městského obvodu Vítkovice 
pro prominutí pohledávek poplatků a úroků 
z prodlení nájemcům obecních bytů  
ve Vítkovicích v období od 1. března 2014  
do 31. července 2014:
●  Rada MOb Vítkovice rozhodla uzavřít 

dohody o prominutí dluhů vzniklých ne-
zaplacením poplatků a úroků z prodlení 
s nájemníky obecních bytů, kteří své 
dluhy z pronájmu bytů, včetně služeb 
spojených s jejich užíváním a soud-
ních poplatků, uhradí zcela v období od  
1. března 2014 do 31. července 2014  
a výše pohledávky poplatků a úroků 
z prodlení nepřesáhne 20 tisíc Kč v kaž-
dém jednotlivém případě. Pohledávky 
poplatků a úroků z prodlení budou pro-
míjeny individuálně podle pořadí úhrad 
jednotlivými dlužníky.

●  Rozhodnutí Rady MOb Vítkovice o pro-
minutí pohledávek poplatků a úroků 
z prodlení je rámcové a bude po uply-
nutí určeného období konkretizováno 
dodatečným předložením seznamu 
dlužníků a částek poplatků a úroků 
z prodlení ke schválení opatření v práci 
s pohledávkami v Radě městského ob-
vodu Vítkovice.

●  Pohledávky  poplatků a úroků z prodle-
ní budou promíjeny pouze nájemcům 
obecních bytů, kteří své dluhy z proná-
jmu bytů, včetně služeb poskytovaných 
s užíváním bytu a  soudních poplatků, 
uhradí zcela v daném období.

●  Prominutí poplatků a úroků z prodlení 
bude provedeno jak u dosud nežalo-
vaných pohledávek, tak i pohledávek 
právně zajištěných a žalovaných.

●  U dlužníků, kteří mají uzavřenou doho-
du o splátkách závazků, je podmínkou 
prominutí poplatků a úroků z prodlení 
úplné uhrazení celého zůstatku dluhu 
v určeném období.

●  Rozhodnutí o prominutí poplatků a úro-
ků z prodlení se netýká dlužníků, jejichž 
závazek vůči MOb Vítkovice k 1. břez-
nu 2014 tvoří pouze poplatky a úroky 
z prodlení dlužníků, u nichž úhrada 
dluhů bude provedena pouze zápo-
čtem přeplatku z vyúčtování služeb 
spojených s užíváním bytu za rok 2013 
a dlužníků, kteří budou mít evidovány 
dluhy jen v období od 1. března 2014 
do 31. července 2014.

●  U dlužníka, kterému již byly prominuty 
poplatky a úroky z prodlení v roce 2012 
při stejném opatření jednorázového pro-
minutí poplatků a úroků z prodlení, bude 
v roce 2014 v případě úhrady všech 
dluhů ve stanoveném období prominu-
to pouze 50 procent objemu poplatků 
a úroků z prodlení.

●  Tyto zásady budou zveřejněny způso-
bem v místě obvyklým, tj. Zpravodajem 
městského obvodu Vítkovice, vyvěše-
ním na úřední desce a na internetových 
stránkách MOb Vítkovice – www.vitko-
vice.ostrava.cz.

●  Zbylé nežalované pohledávky z nájmu 
bytů po tomto opatření (s výjimkou po-
hledávek malého rozsahu) budou pře-
dány k soudnímu vymáhání odborem 
KSDaB do konce roku 2014.

Ve Vítkovicích dne 5. února 2014
Petr Dlabal, starosta

Zásady byly schváleny usnesením  
č. 2997/RMOb-Vit/1014/101 na 101. 
schůzi Rady městského obvodu Vítkovice 
dne 5. února 2014.

Titul mistra ČR patří oddílu boxu  
TJ Sokol Vítkovice

Titul mistra ČR získal na únorovém mist-
rovství ČR v Českých Budějovicích v kate-
gorii školní mládeže, váha 40 kg, boxer vít-
kovického Sokola Kevin Godla. Vrcholným 
turnajem prošel zcela suverénně a zlatou 

medaili si odvezl po finálové porážce praž-
ského borce. Svého soupeře zdolal před 
limitem, a stal se tak prvním mistrem re-
publiky v krátké historii našeho oddílu! 
Další, tentokrát stříbrnou medaili si odvezl 
Roman Leško (36 kg). Po takticky a tech-
nicky výborně zvládnutém semifinálovém 
utkání se bohužel zranil a zápasu o zlato 
se nezúčastnil. Přesto dosáhl vynikajícího 
výsledku, a to jako velmi mladý a naděj-
ný desetiletý boxer! Sadu cenných kovů 
zkompletoval loňský finalista Karel Mi-
chalík (80 kg) v kategorii kadetů. Získal už 
svou druhou, tentokrát bronzovou medaili! 
„Úspěchu si velmi vážíme, bereme jej jako 
výsledek kvalitní práce s mládeží,“ říkají 
trenéři Ladislav Martinčík a Petr Maršálek. 
„Zveme všechny kluky a holky na trénink 
do Českého domu, kde náš oddíl sídlí.“

Více informací na www.boxostrava.cz.
– red –Zleva L. Martinčík, R. Leško, K. Godla, K. Mi-

chalík, P. Maršálek.

Místní poplatek 
ze psů

Místní poplatek ze psů pro letošní 
rok je splatný ke dni 31. března 2014. 
Úhradu můžete provést přímo u správ-
ce poplatku na pokladně radnice, Mí-
rové nám. 516/1, Ostrava-Vítkovice, 
nebo převodem na náš účet číslo 19–
1649309349/0800 u pobočky České 
spořitelny, a. s., v Ostravě, konstantní 
symbol 558.

U veškerých plateb je nutné uvést 
variabilní symbol. Variabilní symbol 
najdete na dokladu o zaplacení z minu-
lého roku nebo jej zjistíte přímo u správ-
ce poplatku. Na úhradu bez variabilní-
ho symbolu nebude brán zřetel. 

Nebude-li úhrada provedena nejpoz-
ději do 31. března 2013, budeme ji nu-
ceni vymáhat výkonem rozhodnutí pod-
le zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
ve znění pozdějších předpisů.

Taťána Frajs,
odbor financí, rozpočtu a školství

Pejskaři,  
zamyslete se!

K přestupkům na úseku veřejného po-
řádku, které nejčastěji řeší strážníci měst-
ské policie v Ostravě, patří znečišťování 
veřejného prostranství psími exkrementy 
a nerespektování povinnosti vedení psa 
na vodítku. Přitom neuklizený exkrement 
může majitele pejska vyjít poměrně dra-
ho. Strážník může na místě uložit pokutu 
do jednoho tisíce korun, ve správním řízení 
pak hrozí pokuta vyšší, a to až do 20 tisíc 
korun. Za ignorování povinnosti vedení psa 
na vodítku hrozí ve správním řízení pokuta 
až 30 tisíc korun. Pokuta vyměřená stráž-
níkem na místě činí v nejvyšší sazbě taktéž 
tisíc korun. V letošním roce dosud strážníci 
na území Ostravy zjistili 356 těchto přestup-
ků, 326 z toho v souvislosti s volným pohy-
bem psů a 30 v souvislosti se znečištěním 
veřejného prostranství psími exkrementy. 
V souvislosti s kontrolami dodržování po-
vinností ze strany držitelů a chovatelů psů 
se strážníci zaměřují rovněž na kontrolu 
dodržování vyhlášky, kterou se upravuje tr-
valé označování psů a evidence jejich cho-
vatelů. Jsou prováděny kontroly dodržování 
povinnosti řádného označení psa čipem, 
případně, zda je pes označen čitelným te-
továním. Od počátku letošního roku dosud 
strážníci odhalili 17 případů, kdy majitel ne-
měl svého psa řádně označeného.

– red –
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Slovo starosty

Věřím, že fantazie je silnější než vědění. Že mýty mají větší moc než historie. 
Že sny jsou mocnější než skutečnost. Že naděje vždy zvítězí nad zkušeností. 
Že smích je jediným lékem na zármutek. A věřím, že láska je silnější než smrt.          Robert Fulghum 

Hovořit o tom, že průběh letošní zimy je 
velmi netypický, je tak trochu nošením dří-
ví do lesa… Pokud vím, většina lidí kvituje 
fakt, že jsme po Vánocích přešli rovnou 
do jara, s povděkem. Občané jsou rádi, že 
nemusejí odklízet sníh a mohou se věnovat 
jiným aktivitám. Nicméně je třeba si uvě-
domit, že následně budeme muset počítat 
s komplikacemi spojenými s nedostatkem 
vody i s jinými potížemi. Zdá se totiž, že pří-
roda nám začíná vracet to, co na její bedra 
už dlouhodobě nakládáme a čím se na ní 
jako lidstvo v posledních desetiletích stá-
le více prohřešujeme. Berme tedy letošní 
netradiční počasí na začátku roku ne jako 
bonus, ale jako výzvu k tomu, že je třeba 
o životní prostředí pečovat mnohem pečli-
věji než doposud. Záleží na každém z nás. 

Také vedení našeho obvodu se dlouho-
době snaží pečovat o Vítkovice, a tím po-
zitivně přispívat ke zvyšování kvality život-
ního prostředí jako celku. Rekonstruujeme 
budovy, komunikace i chodníky, podílíme 
se na výsadbě zeleně. To všechno jsou 
kroky směřující jak k větší čistotě ulic a zvý-
šení komfortu bydlení ve Vítkovicích, tak 
ke zlepšení kvality životního prostředí. Na-

příklad výměna oken 
a zateplování budov 
má sice v první řadě 
ekonomický efekt 
směřující k úsporám 
nákladů na ener-
gie, environmentál-
ní aspekt takového 
počínání však není 
třeba dlouze vysvět-
lovat. O tom, že se 
dlouhodobě zvolená strategie zkvalitňo-
vání životního prostředí v Ostravě nemíjí 
účinkem, svědčí i ohlasy lidí, kteří se odtud 
před lety odstěhovali a jejich návrat prová-
zí příjemné překvapení. Ostrava už prostě 
není tak černá jako kdysi. Naopak patříme 
k nejzelenějším městům v republice, a to 
nejen díky dlouhodobému strategickému 
plánu vedení ostravského magistrátu, ale 
i jednotlivých obvodů. Tím naším se už 
vine Zelená osa Vítkovic. Půvab stromů, 
které byly díky tomuto projektu vysazeny, 
se v celé kráse projeví až za pár let. Ano, 
s jejich údržbou i s podzimním úklidem bu-
dou spojeny určité finanční náklady, ale my 
je vnímáme jako investici do budoucnosti 
obvodu i jeho obyvatel.

Petr Dlabal,
starosta městského obvodu Vítkovice

Koncert v altánku i pouť na náměstí
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Vedení radnice hledá stále nové možnosti, 
jak obyvatelům Vítkovic co nejvíce zpříjem-
nit život v této části Ostravy. Úvahy a činy 
se rozhodně netýkají jen investic do rekon-
strukcí domů a komunikací, ale také nákla-
dů smysluplně vložených do rozvoje spole-
čenského a kulturního života obvodu. 

„Budu-li nejprve hovořit o objektech 
a stavbách, které by měly přispět ke zkva-
litňování života ve Vítkovicích, mohu zmínit 

hned dva projekty, s jejichž odstartováním 
je spojen přelom loňského a letošního roku. 
Kdo si udělá procházku ulicí U Cementárny, 
může se přesvědčit o tom, že základy no-
vého sportovního areálu už byly položeny 
a stavba odstartována. Na opačném konci 
obvodu se naopak rýsují první črty nové 
kanalizace a následně položeného nového 
povrchu vozovky v ulici Sirotčí,“ nastiňu-
je jedny z mnoha letošních změn starosta 
Petr Dlabal a svou pozornost obrací k čás-
tečně zrekonstruovanému náměstí Jiřího 
z Poděbrad. „Jsem rád, že lidé rekonstrukci 
vnímají vesměs pozitivně a novou podo-
bu tohoto největšího vítkovického náměstí 
chválí. My bychom sem letos rádi přesunuli 
tradiční Petropavlovskou pouť, která dříve 
bývala před kostelem na Mírovém náměs-
tí, uvažujeme také o rozšíření akce na více 
dnů a o jejím propojení s tradičním dnem 
dětí. Zajímavý program se už pomalu rýsuje 
a my věříme, že obyvatele našeho obvodu 
i návštěvníky Vítkovic zaujme. Na červen 
plánujeme také slavnostní odhalení pa-
mětní desky blahoslavené Marie Antoníny 
Kratochvílové, která byla společně s dal-
šími 108 mučedníky z doby druhé světové 
války blahořečena 13. června 1999 při pouti 
papeže Jana Pavla II. do Polska. Pamětní 
deska na zdi našeho kostela by měla připo-
mínat tuto událost, která se odehrála před 
patnácti lety. Na výjimečné společenské 

a kulturní okamžiky však není třeba čekat 
do poloviny roku. Myslím, že mnoha lidem 
udělá radost naše snaha obnovit tradici 
koncertů konaných v altánku v sadu Jožky 
Jabůrkové. První jarní koncert dechového 
orchestru ozvláštněný vystoupením mažo-
retek i studentek střední školy Ahol se zde 
odehraje 14. května.“

Text a foto: – gl –

Půvab stromů vysazených díky projektu  
Zelená osa Vítkovic bude více patrný až 
za několik let.

Základy sportovního areálu v ulici U Cemen-
tárny jsou už položeny.

Snímek Sirotčí ulice je důkazem toho, že 
v lednu zde byla zahájena rekonstrukce ka-
nalizace, i toho, že sníh padal i během letoš-
ní teplotně nadprůměrné zimy.
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Ze života našich škol

Žáci soutěžili s Harrym Potterem

Olympiáda ve školce

Střední škola Ahol se 4. února stala již 
pošesté pořadatelem soutěže v anglickém 
jazyce. Den Harryho Pottera je určen žá-
kům základních škol. Letošního ročníku se 
účastnil rekordní počet znalců kouzelné-
ho světa J. K. Rowlingové, a to 160 žáků 
z Ostravy i blízkého okolí. Ve škole vyzdo-

bené jako bradavický hrad si malí i větší 
účastníci mohli opět vyzkoušet porozumění 
anglickému mluvenému i psanému textu, 
ověřit si svou orientaci v anglické potte-
rovské i nepotterovské literatuře, spočítat 
si slevy v Příčné ulici, ošetřit kouzelnická 
zranění nebo si netradičně zasportovat. 
Vítěz samozřejmě může být jen jeden, ale 
vybrat jej nebylo snadné – angličtina totiž 
pro účastníky soutěže rozhodně nebyla ci-
zím jazykem.

Kateřina Suková

Zimní olympiáda začala 7. února nejen 
v Soči, ale i v mateřské škole Prokopa Ve-
likého. Celý týden jsme si s dětmi o tomto 
velkém sportovním svátku povídali, dozvě-
děli jsme se mnoho nového a zajímavé-
ho a také jsme si malou zimní olympiádu 
uspořádali. A protože to venku vypadá 
spíše jako na jaře, museli jsme místnosti 
mateřské školy použít jako jednotlivá spor-
toviště. Ve třídě jsme klouzali na bobech, 
jezdili na boulích, bruslili na kladině, jeli 
sáňkařským tunelem, na chodbě jsme měli 
sjezdařskou dráhu (klouzačku) a náročné 
lyžařské trasy a naše koupelna nám po-
sloužila jako hokejový stadion. Nakonec 
jsme byli samozřejmě všichni vítězové 
a získali zlaté olympijské medaile.

Jana Smutná a Renáta Polzerová

Charitativní sbírka
Do charitativní sbírky pro Dětské centrum Domeček se aktivně zapojili nejen studenti 

Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Ostrava, ale i jejich rodi-
če, pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci školy a další dobrovolníci. Všichni společně 
vybrali nejen finanční obnos, ale také hračky a mnoho pomůcek pro děti z dětského 
centra. Vyvrcholením akce bylo slavnostní předání těchto dárků, které se konalo v bu-
dově Vyšší odborné školy zdravotnické v ulici Jeremenkově 2 v Ostravě-Vítkovicích. 
Vzácným hostem byl ředitel Dětského centra Domeček Zdeněk Novotný, který převzal 
z rukou ředitelky školy Jany Foltýnové šek na 17 tisíc korun a obrovské množství hra-
ček, her a knih. 

Hosté si mohli prohlédnout výstavu abstraktních uměleckých děl, která pro děti dět-
ského centra namalovala studentka vyšší odborné školy. Rády bychom touto cestou 
poděkovaly všem, kteří se podíleli na tomto úžasném projektu a přispěli tak dobré věci. 
V neposlední řadě patří naše díky Ladě Čmielové. Byla hlavním aktérem sbírky, která 
by bez ní vůbec nemohla být realizována. Velice si vážíme ochoty všech zainteresova-
ných a těšíme se na další podobnou akci. 

Petra Hoňková a Elena Kreissová
žákyně 3. ročníku, obor nutriční asistent (redakčně kráceno)

Kolik jazyků 
umíš…

Během posledních tří měsíců si studenti 
maturitních oborů Střední školy technic-
ké a dopravní v Ostravě-Vítkovicích mohli 
ověřit úroveň svých jazykových doved-
ností, ovšem nejen v rámci klasické výuky 
ve školních lavicích.

Ve středu 18. prosince loňského roku se 
uskutečnila jednodenní exkurze do předvá-
noční Vídně. Již během cesty autobusem 
se žáci z krátké prezentace, jež byla za-
končena opakovacím kvízem, s předstihem 
dozvěděli o místních pamětihodnostech. 
Své komunikativní schopnosti v němčině si 
žáci mohli mimo jiné procvičit při nakupo-
vání na Mariahilfer Strasse a při návštěvě 
památek i místního nádraží. 

V novém roce zase vyučující cizích jazy-
ků připravili pro příznivce angličtiny školní 
kolo olympiády, které se konalo 3. února. 
Studenti absolvovali dvě části soutěže – 
třicetiminutový poslech a následně kaž-
dý zvlášť desetiminutovou konverzaci se 
zkoušejícími. Všichni zúčastnění prokázali 
výborné znalosti, nejlepší však může být 
vždy jen jeden. Vítězi, který bude školu re-
prezentovat v okresním kole, popřál ředitel 
školy při předávání diplomu hodně štěstí 
a úspěchů. 

Monika Žurková

Vydejte se  
na pochod

Střední průmyslová škola Ostrava- 
Vítkovice každoročně pořádá dálkový 
pochod a běh J. A. Komenského. Letoš-
ní, už 39. ročník se bude konat v sobotu 
29. března.
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Sny a plány jsou naším 
důležitým hnacím motorem

Vítkovice jsou prostě ve světě sportu známé, a to mimo jiné i díky 
SSK Vítkovice, organizaci sdružující hned dvanáct sportovních od-
dílů, v souvislosti s nimiž se slovo Vítkovice skloňuje ve všech pá-
dech. A také díky stovkám malých i velkých sportovců, kteří z velké 
části pocházejí právě z obvodu Vítkovice a blízkého okolí. Každá 
účast vítkovických atletů, boxerů, basketbalistů, cyklistů, horo-
lezců, moderních gymnastek, házenkářů, turistů nebo dokonce 
neslyšících sportovců na národní nebo mezinárodní soutěži popu-
laritu obvodu dál prohlubuje. A právě tento fakt přispěl k rozhod-
nutí vedení městského obvodu, ocenit za dlouholetou spolupráci 
v oblasti sportu a za přínos obvodu Vítkovice Oldřicha Zvolánka, 
předsedu výkonné rady Sdružení sportovních klubů Vítkovi-
ce a místopředsedu Českého atletického svazu. 

„Jsme součástí tohoto obvodu a spolupráce s vedením úřadu, 
ale i města a hejtmanství, je pro nás samozřejmostí a nezbytností. 
Abychom přitáhli děti, mladé lidi i dospělé ke sportu, potřebujeme 
jim vytvořit dobré podmínky a zázemí a jednotlivá sportoviště neu-
stále rozvíjet. Zároveň musíme umět lidi motivovat ke sportu třeba 
i organizací nejrůznějších akcí pro širokou veřejnost. Na přelomu 
let 2012 a 2013 jsme například opravili pavilon házené v Lidické 
ulici, na jehož provoz nám přispívá i obvod. Tato investice pomoh-
la nejen našim házenkářům, ale i místním dětem, které si sem cho-
dí v odpoledních hodinách zasportovat. Ve spolupráci s obvodem 
zde navíc můžeme pořádat i různé sportovně-kulturní akce pro 
děti i dospělé. V letošním roce bychom v tomto areálu rádi opra-
vili ještě rozvody vody a topení, abychom zlepšili i sociální záze-
mí a v hale bylo teplo i v zimních měsících. Kromě toho bychom 
se letos chtěli pokusit obnovit také Běh napříč Vítkovicemi, a to 
v rámci Petropavlovské pouti. Poprvé se Vítkovicemi běželo před 
devadesáti lety a trasa dlouhá 6,4 km vedla dokonce po tenkrát 
ještě prašné ulici Přemyslovců. To dnes už není reálné, ale bu-
deme se snažit tento běh směřovat do části opraveného náměstí 
Jiřího z Poděbrad a sadu Jožky Jabůrkové. Jsme rádi, že vedení 
obvodu naše aktivity vítá a podporuje je.“ 

Jak se sportovcům SSK Vítkovice v loňském 
roce dařilo? 

„Nejúspěšnějším oddílem byla tradičně atletika, jejíž členové loni 
získali devět medailí na mistrovství republiky mužů a žen v hale 
a kolem třiceti medailí si ze soutěží přivezli i mládežničtí atleti. To 
je skvělé! Za obrovský úspěch považujeme i účast naší atletky 
Jany Slaninové na mistrovství světa v Moskvě, kde se stala člen-
kou reprezentační štafety. A dařilo se i našim boxerům, z nichž 
hned dva se probojovali na mistrovství Evropy a světa v kategorii 
juniorů. Výrazného úspěchu dosáhli pod vedením trenéra Černého 
mladí juniorští běžci, kteří na mistrovství Evropy družstev v crossu 
přespolním běhu, skončili z patnácti družstev šestí! Je to krásné 
povzbuzení do další práce. A mohl bych pokračovat, protože ma-
lých i větších úspěchů dosahují všichni naši členové, za což jim 
děkuji a blahopřeji. Co však považuji za velmi důležité, je fakt, že 

se nám po letech stagnace konečně daří získávat pro atletiku i ty 
nejmenší sportovce ve věku od 4 do 5 let a naše atletická školka 
má už téměř 700 dětí ze 37 mateřských škol. Děti se zde učí správ-
ně pohybovat a milovat sport. Je to náš vklad městu. Tyto děti, 
i když u atletiky nezůstanou, budou mít základ pro jiné sportovní 
kluby.“

SSK Vítkovice pořádá i velké atletické mítinky. 
Tím největším je bezesporu Zlatá tretra. Jak byste 
hodnotil loňský ročník a co čeká diváky letos?

„Díky rekonstrukci stadionu získali sportovci velmi kvalitní záze-
mí, od šaten přes prostory k rozcvičení až po závodní podmínky. 
Stejně tak se zvýšil komfort i pro diváky. V podstatě i tribuny, kte-
ré jsme provizorně postavili v zatáčkách, byly přijaty velmi kladně, 
což jsme rádi. Budou totiž sloužit i během letošní Zlaté tretry. Další 
etapa přestavby stadionu, v jejímž rámci budou obě provizorní tri-
buny nahrazeny zcela novými a opravena bude podle požadav-
ků fotbalistů i stávající západní tribuna, je totiž posunuta na druhé 
pololetí roku. A to až po akcích, které nás čekají. Tou první bude  
12. června Čokoládová tretra, do níž se zapojí školky a školy z ce-
lého severomoravského regionu. Den před Zlatou tretrou, 16. červ-
na, se bude na vedlejším hřišti v předstihu konat soutěž v hodu 
kladivem mužů a žen a v hodu diskem mužů. Tento systém se 
loni osvědčil. Samotná Zlatá tretra bude odstartována 17. června  
v 17.15 hodin, od 15.30 hodin proběhne předprogram. První seznam 
účastníků bude sice znám nejdříve koncem března, ale už nyní 
máme potvrzeny jamajské hvězdy Usaina Bolta a Shelly-Ann Fra-
serovou-Pryceovou, nejrychlejší ženu světa. Účast přislíbil i tyčkař 
Renaud Lavillenie, který je držitelem světového rekordu 616 cm.“ 
A co sny a plány do budoucna?
„Těch máme spoustu, protože právě sny a plány jsou naším dů-

ležitým hnacím motorem. Asi nejvíce si v současné době přeje-
me novou atletickou halu v prostoru mezi hotelem Clarion a ČEZ 
Arénou. Její výstavba by byla obrovským splněným snem celé-
ho vítkovického sportu. Hala by totiž sloužila nejen atletům, ale 
i dalším sportovním klubům pro zimní přípravu. A druhým snem je 
uspořádání mezikontinentálního poháru mužů a žen. Jde o největ-
ší atletickou soutěž, pro kterou máme reálné podmínky, a možná 
bychom ji mohli získat pro rok 2018. Přijeli by atleti nejen z Evropy, 
ale i z Austrálie, Jižní a Severní Ameriky a Asie.“

Lenka Hatlapatková
Foto: archiv SSK Vítkovice 

Ceníme si toho, že mezi námi jsou lidé, kteří se svou činnos-
tí neustále zasazují o to, aby jméno Vítkovic znali všichni, a to 
v dobrém slova smyslu. Oldřich Zvolánek má na zviditelňování 
Vítkovic opravdu velký podíl. Díky jeho invenci a obrovskému 
osobnímu nasazení je SSK Vítkovice velkou a úspěšnou orga-
nizací pořádající množství akcí známých nejen v naší republice, 
ale i za hranicemi.

Petr Dlabal, starosta městského obvodu Vítkovice 

Oldřich Zvolánek nastoupil do SSK Vítkovice (sdružení, které 
je nástupnickou organizací TJ Vítkovice a Sokola, vzniklo v roce 
1990) v roce 1982 jako provozní správce budov. Postupně se 
stal organizačním pracovníkem, vzal si pod svá křídla i marke-
tingový chod organizace a v devadesátých letech se pak stal 
tajemníkem SSK. V roce 1994, po odchodu tehdejšího předse-
dy do FC Vítkovice, nastoupil na jeho místo. Od té doby zajišťu-
je chod této obrovské organizace, která vznikla v květnu 1895 
a nyní sdružuje 2513 sportovců v celkem dvanácti sportovních 
odvětvích – basketbalu, cyklistice, boxu, powerliftingu, horo-
lezectví, moderní gymnastice, národní házené, UZPS neslyší-
cí (více sportů), turistice, ČASPV (Česká asociace Sport pro 
všechny), jachtingu a atletice. Ta je největší a sdružuje zhruba 
600 členů.

Oldřich Zvolánek (vlevo), předseda výkonné rady Sdružení sportov-
ních klubů Vítkovice a místopředseda Českého atletického svazu, 
byl oceněn za zviditelnění obvodu a posílení jeho prestiže.



VVKnihovna pro vás

Březen v knihovně

 3. března  8.00–12.00, 13.00–17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodci přítomni
 5. března  8.00–12.00, 13.00–17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodci přítomni
 6. března 14.00–16.00 klub seniorů 
 10. března  8.00–12.00, 13.00–17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodci přítomni 

  17.00 vernisáž výstavy Žena v životě Jiřího Wintera Neprakty 
spojená s besedou s vdovou po malíři Danielou Pavlatovou

 12. března  8.00–12.00, 13.00–17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodce přítomnen
 13. března  14.00–16.00 klub seniorů 
 17. března  8.00–12.00, 13.00–15.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodci přítomni 
 19. března  8.00–12.00, 13.00–17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodce přítomen
 20. března  14.00–16.00 klub seniorů 
 21. března  15.00 vynášení Morany s Lenkou Kocierzovou a TJ Sokol Vítkovice – 

sraz v 15.00 u Českého domu ve Výstavní ulici
 24. března  8.00–12.00, 13.00–17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodce přítomen
 26. března  8.00–12.00, 13.00–17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodce přítomen
 27. března  14.00–16.00 klub seniorů  
 31. března  8.00–12.00, 13.00–17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodce přítomen

Duben
 2. dubna  8.00–12.00, 13.00–17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodci přítomni
   Poslední den výstavy Žena v životě Jiřího Wintera Neprakty
 3. dubna  14.00–16.00 klub seniorů 
 7. dubna  8.00–12.00, 13.00–17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodci přítomni
 9. dubna  8.00–12.00, 13.00–17.00 otevřeno pro veřejnost, prohlídky, průvodci přítomni
 10. dubna  14.00–16.00 klub seniorů
   17.00 vernisáž prací žáků akad. mal. Karola Hercíka ze ZUŠ

Kontakt: Jeremenkova 13, Ostrava-Vítkovice, tel. 599 453 246, 732 709 134, 
e-mail: dum.jeremenkova13@atlas.cz
www.ostrava-vitkovice.eu
Pozn. red.: Změna programu vyhrazena.
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V pondělí 17. února se v obřadní síni radnice konalo poslední regionální kolo už 21. roč-
níku ankety o nejoblíbenějšího učitele republiky Zlatý Ámos 2014. O postup do semifinále 
usilovalo celkem jedenáct týmů, dva z Olomouckého kraje a ostatní od nás, ze severu. 
Na radnici se Ámos konal poprvé, takže starosta Petr Dlabal Vítkovice v krátkosti před-
stavil. Čtyři postupující učitelé doplnili dvanáct semifinalistů, kteří zvítězili v předchozích 
regionálních kolech.        – nov –

Vítkovická knihovna zve na promítání dokumentárního filmu ve čtvrtek 27. března v 10.00 hodin.
Vydejte se s námi po jantarové stezce a sledujte vývoj Vítkovic, které se v 19. století 

staly jádrem průmyslové revoluce v Česku. Když v roce 1998 výroba ustala, nikdo zprvu 
nevěděl, co si s chátrajícími stavbami počít. Dolní oblast Vítkovic se nyní stává střediskem 
kultury, zábavy a osvěty i výrazným turistickým lákadlem.

Ámos na radnici

Po jantarové stezce

Akce pro dospělé 
● Po jantarové stezce
Výstava fotografií z nově upravené Dolní 
oblasti Vítkovic. 
Pondělí 3. března až pátek 28. března. 

● Promítání dokumentárního filmu 
Po jantarové stezce. 
Čtvrtek 27. března v 10.00 hodin.

● Den ostravských čtenářů
Upomínková amnestie – možno vrátit 
knihy bez zaplacení upomínky!
Čtvrtek 27. března.

● Virtuální univerzita třetího věku
Dějiny oděvní kultury.
Středy 5. března a 26. března 
ve 13 hodin.

Akce pro děti 
● Týden prvňáčků
Registrace prvňáčků zdarma!
Pondělí 3. března až pátek 7. března.

● Pasování na čtenáře
Slavnostní pasování prvňáčků provede 
starosta Vítkovic Petr Dlabal.

BOOKovka
● Místo, kde žijeme
Česko v srdci Evropy
Úterý 4. března ve 14.30 hodin.

● Místo, kde žijeme 
Známe naše sousedy? Výtvarná dílnička
Úterý 18. března ve 14.30 hodin.

Prima čtení
● Jak se léčí líná veš
Veselé čtení a soutěžení pro malé čtenáře
Úterý 11. března ve 14.30 hodin.

● Legenda o pistolnici Murphyové 
Kniha z projektu Lovci perel
Úterý 25. března ve 14.30 hodin.

Vaše zdraví
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V sobotu 15. února se v Brně konalo  
1. kolo I. ligy mužů v zápase ve volném sty-
lu. Předseda oddílu a trenér Milan Slončík 
k celé soutěži a k prvnímu kolu řekl: „Poté, 
co v loňském roce hrozilo zápasu vylou-
čení z programu olympijských her, přišla 
Mezinárodní zápasnická federace FILA 
s úpravou pravidel tak, aby zápas zatraktiv-
nila. Těmito pravidly se již v letošním roce  
v I. lize řídíme. Došlo například k úpravě jed-
notlivých hmotnostních kategorií, k prodlou-
žení doby zápasení a podobně. Tyto změny 
přispěly k tomu, že se více zápasí než takti-
zuje. V Brně se nám dařilo a postupně jsme 
porazili zápasníky z Brna, Teplic, Prahy 
i Hradce Králové. Ve skvělé formě se v Brně 
představili naši odchovanci Tomáš Zezu-
lák ve váze do 86 kg a reprezentant ČR 
Vratislav Chotaš ve váze do 97 kg. Dobré 
výkony předvedli i Aleš Fojtík a Petr Krejčí, 
ke kterým se připojily již zmiňované posily 
– slovenští zápasníci David Berdis, Martin 
Sciranka, Ľuboš Tiefenbach a Matej Deák.“
Roman Piskoř, TJ Sokol Vítkovice, oddíl zápasu

Foto: fotoarchiv TJ Sokol Vítkovice
www.zapas-vitkovice.com

Vrací pojištěncům peníze
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (ČPZP) vrací svým po-

jištěncům přeplatky za uhrazené regulační poplatky a doplatky 
za léky. Takzvaný ochranný limit překročilo v posledním čtvrtletí 
roku 2013 celkem 15 445 pojištěnců. ČPZP jim posílá nazpět bez-
mála 11,8 milionu korun. Na jednoho pojištěnce připadá průměrný 
přeplatek ve výši 761 korun.

Pozvánky  
k preventivním prohlídkám

Zdravotní pojišťovny začaly posílat pozvánky na preventivní 
screeningová vyšetření v rámci rozsáhlého projektu, který realizu-
je Ministerstvo zdravotnictví ČR s podporou Evropské unie. Napří-
klad Česká průmyslová zdravotní pojišťovna pozve k preventivní 
prohlídce celkem 170 tisíc svých pojištěnců, žen i mužů z celé re-
publiky. Prohlídka je plně hrazena ze zdravotního pojištění a pro 
pozvané klienty je tedy bezplatná.

Kardiochirurgická premiéra 
V pondělí 10. února byla v Kardiochirurgickém centru FNO po-

užita zcela nová metoda řešení nedomykavosti mitrální chlopně. 
Toto pracoviště se tak stalo prvním v Evropě, které aplikovalo 
unikátní a vůči pacientovi mnohem šetrnější způsob řešení zmí-
něného problému. Nová metoda umožňuje na vnější stranu srdce 
navléknout speciální prstenec, díky němuž lze tlakem zvnějšku 
změnit konfiguraci srdce, a tím odstranit mitrální nedomykavost. 
Hlavní výhodou tohoto systému je, že jej lze provést bez mimotěl-
ního oběhu, není třeba otevírat srdeční dutiny a dovnitř srdce není 
nic implantováno, takže pacient nemusí ani krátkodobě užívat léky 
proti srážení krve.

Světový rekord  
ostravského CyberKnifu

CyberKnife ve Fakultní nemocnici Ostrava (FNO) ozářil v roce 
2013 nejvíce extrakraniálních pacientů na světě. Tento výjimeč-
ný výsledek vyplynul ze statistik vedených společností  Accuray, 
výrobce CyberKnifu. Tento kybernetický nůž ročně ozáří 450 pa-
cientů, z toho osmdesát pět procent, tedy plných 380, je extrakra-
niálních, to znamená s indikacemi nádorových onemocnění mimo 
oblast hlavy. A to je výsledek, s nímž se FNO při srovnání jednot-
livých center dostala na první příčku pomyslného žebříčku. Vzhle-
dem k tomu, že na jiných pracovištích ve světě se průměrný počet 
těchto pacientů pohybuje kolem 120, ostravské pracoviště převýši-
lo celosvětový průměr trojnásobně.               – gl –

Výstavy Karola Hercíka 
Stovka návštěvníků si 6. února v galerii Mlejn prohlížela desítky akrylů a smaltů na výstavě, která byla připravena k šedesátinám 

autora, akademického malíře Karola Hercíka. Tomu k narozeninám přišli poblahopřát i jeho nejbližší. Další přátelé pak přišli i na výsta-
vu do galerie Domu u šraněk, která se konala 10. února a prezentovala jeho studentské práce a užitou grafiku s tematikou Vítkovic.

– koc – 

Prvním turnajem v letošním roce, kterého 
se zápasníci TJ Sokol Vítkovice zúčastnili, 
byl mezinárodní turnaj mládeže v zápase 
ve volném stylu, který pořádal 1. února 
zápasnický klub Dunajplavba Bratisla-
va. Do Bratislavy se sjelo 121 zápasníků  
z 18 oddílů Slovenska, Česka a Polska. 
Z devítičlenné vítkovické výpravy se nejvíce 
dařilo Yvette Dohnalové (na snímku), která 
své tři soupeřky porazila a zvítězila. Yvette 
zápasila v kategorii kadetek ve váze do  
60 kg, přestože váží pouze 52 kg a věkem 
je ještě žákyně. Ve všech svých utkáních 
byla techničtější než její soupeřky a měla 
i lepší fyzický fond. Je velice pravděpodob-
né, že Yvette bude v letošním roce Českou 
republiku reprezentovat na mistrovství Ev-
ropy, resp. mistrovství světa kadetek v zá-
pase ve volném stylu. V celkovém hodno-
cení družstev obsadili zápasníci TJ Sokol 
Vítkovice třetí místo za domácí Bratislavou 
a druhými zápasníky z Varšavy.

Vítězství  
v Bratislavě

Více se zápasí

Vaše zdraví                            



VV

8

3 / 2014

ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO OBVODU VÍTKOVICE, povolil odbor kultury MMO pod č. r. MMO 95/96–PP ze dne 7. 2. 1996, 
uzávěrka příštího čísla bude 20. 3. 2014, ZDARMA, Zpravodaj městského obvodu Vítkovice vydává jako měsíčník Úřad 
městského obvodu Vítkovice, Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava-Vítkovice, IČO 00845451, www.vitkovice.ostrava.cz.  
Zodpovědná redaktorka: Lenka Gulašiová, GSM: +420 605 218 758, gulasiova@literatky.cz, www.literatky.cz. Foto: Jiří  
Zerzoň, Lenka Gulašiová, archiv. Grafická úprava a tisk MORAVAPRESS, s.r.o., Novinářská 3/1113, Ostrava-Mariánské Hory,  
www.moravapress.cz. Obsah příspěvků nemusí odpovídat názoru redakce. Redakce si vyhrazuje právo krácení textů.

Všimněte si!

Zápis do mateřinek

První letošní jubilanti

Zápis dětí pro školní rok 2014/2015 do ma-
teřských škol Prokopa Velikého 37, Obrán-
ců míru 71, Erbenova 23 a Kořenského 9 
se bude konat 15. a 16. dubna od 10.00 
do 15.30 hodin.

Jde o dvoutřídní mateřské školy rodinného 
typu. S dětmi pracují kvalifikovaní učitelé se 
středoškolským a vysokoškolským vzdě-
láním. Mateřské školy Erbenova, Prokopa 
Velikého a Obránců míru poskytují v logo-
pedických třídách logopedickou péči pro děti 
s vadami řeči.

Podle možností mateřské školy a zájmu 
rodičů se mohou děti věnovat nejrůznějším 
kroužkům, například Metoda dobrého startu, 
Veselé pískání – zdravé dýchání, Angličtina 
pro nejmenší. Děti se účastní také plavání, 
besídek, výletů například do zoo, na dětský 
ranč v Hlučíně, do Bělského lesa, navštěvují 
divadelní představení, organizujeme pro ně 
slet čarodějnic, Den Země, mikulášskou be-
sídku, Den matek, Den dětí, spaní ve škol-
ce… Těšíme se na vás!

www.msprokopavelikeho.cz

První letošní setkání jubilantů se uskuteč-
nilo 6. února. Matrikářka Milena Pacnero-
vá v obřadní síni přivítala přítomné seniory 
a starosta Petr Dlabal všem popřál hodně 
zdraví a sil.  Pro potěchu oka i duše před-
vedly své vystoupení malé i velké mažoret-
ky, orientální tanečnice a skupina dětí s pís-
ničkami. Každý z hostů obdržel bonboniéru 
a vlídnou keramickou slunečnici vítkovické 
výtvarnice. Přejeme jubilantům, ať je jejich 
život zalit teplem domova a láskou jejich 
blízkých!                 – nov –

Před rokem, 8. dubna 2013, byla v multi-
funkční aule Gong otevřena šestá pobočka 
Ostravského informačního servisu (OIS). 
Jde o specifickou pobočku, jejíž návštěvnost 
je vzhledem k provozu Dolní oblasti Vítkovic 
více sezonní než v jiných pobočkách. Vrcho-
lem sezony jsou letní měsíce spojené s ros-
toucím zájmem turistů o tuto industriální pa-
mátku a také s přílivem návštěvníků festivalu 
Colours of Ostrava a dalšími akcemi. V zá-
věru roku pozornost přitahují koncerty, které 
se v Gongu odehrávají. Pro zahraniční turisty 
je příjemným zjištěním, že v tomto infocentru 
funguje i směnárna a že zde mimo jiné dosta-
nou veškeré informace o vlakových a auto-

busových spojích a další potřebné informace. 
Koupit si tu mohou i rozličné suvenýry nebo 
pohledy, do nichž mohou pozdravy vepsat 
v nedaleké příjemné kavárně. Pobočka sa-
mozřejmě, tak jako ostatní pracoviště OIS, 
nabízí také předprodej vstupenek na kulturní, 
společenské a sportovní akce odehrávající 
se v Ostravě, Moravskoslezském kraji, v ČR 
i v zahraničí. Její součástí je také informační 
středisko Evropské unie Europe Direct – Pří-
mé spojení s Evropou. 

V březnu Ostravské informační centrum 
otevře svou sedmou pobočku v obchodním 
centru Nová Karolina. V provozu je denně 
od 10 do 19 hodin.     – gl –

Infocentrum v Gongu 
slaví první výročí 

Lavičky na topení
Operátor tísňové linky městské policie přijal 26. ledna oznámení o vandalech, kteří v par-

ku v Ostravě-Vítkovicích v tu chvíli odřezávali dřevěné desky z laviček. Na místo byla ihned 
vyslána nejbližší hlídka. Strážníci spatřili dva muže, kteří tlačili vozík naložený dřevěnými 
deskami. Jeden z mužů nesl kladivo a pilu. Desky zjevně pocházely z laviček v parku. Muži 
jimi chtěli podle svých slov topit. Stali se však podezřelými z přestupku, za který jim hrozí 
ve správním řízení pokuta až 15 tisíc korun. Vozík, dřevěné desky i nářadí byly mužům ode-
brány a budou předány správnímu orgánu. 

Mladistvý hráč
Strážníci městské policie přistihli 18. února 16letého mladíka při hře na výherním hracím 

automatu v herně v Ostravě-Vítkovicích. Muž, který v herně obsluhoval, strážníkům tvrdil, že 
si mladíka vůbec nevšiml a že neví, že by někdo takto mladý v herně vůbec byl. Pro podezře-
ní ze spáchání trestného činu strážníci na místo přivolali Policii ČR.                – zych –

Výstava skalniček
Adonis, klub skalničkářů Ostrava, pořádá jarní výstavu skalniček, která se uskuteční 

v pátek 4. dubna od 9 do 17 hodin a v sobotu 5. dubna od 8 do 13 hodin. Hlavní výstava 
je naplánována na 29. a 30. dubna od 9 do 17 hodin. Obě výstavy, jejichž součástí bude 
i pěstitelská poradna, se konají ve Stanici mladých přírodovědců v Ostravě-Porubě, Čka-
lovova ulice 1881. Během výstav bude možné rostliny i nakoupit. Vstupné je dobrovolné.

Strážci zákona informují          


